

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011,  
 г. Иркутск, ул. Горького, д. 31  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «МонтажСтройСервис», 664023, г. Иркутск, ул. Красноярская, 72  
 Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Профсоюзная, дом 4 в  
 г. Иркутске  
 Объект - Ремонт крыши.

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	15/14
	дата
	09.06.2015
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
5	03.08.2015	15.07.2015	03.08.2015

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 2. Ремонт крыши.  
 Основание - д/в \_\_\_\_\_ 1449713,78 руб.  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 282668 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1729,1 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)		
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Ремонт деревянных конструкций, замена покрытий крыш</b>													
1	ГЭСН12-01-007-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам <small>(МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЭПМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (35445 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (16952 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ Затраты труда рабочих (сп 3.1)</small>	100 м2 кровли	5,67	5,67	6583,4	37328	32692	4636	745		37,784	0,632
			чел.час	37,784	214,24	152,6	32693,02	32693,02				214,24	3,58



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,4	2,27	939,8	2133,35	2133,35	444,76				
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,232	1,32	855,26	1128,94	1128,94	301,4				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	1,81	760,04	1375,67	1375,67					
3 4. 101-0036	Листы асбестоцементные волнистые унифицированного профиля 54/200 толщиной 7,5 мм	м2			266,31							
3 5. 101-0096	Болты оцинкованные диаметром резьбы 8 мм	т			124233,75							
3 6. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			47539,75							
3 7. 101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2			25,13							
3 8. 101-1805	Гвозди строительные	т			49169,84							
3 9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т			33451,57							
3 10. 101-9921	Примеси волокнистых веществ	кг										
3 11. 101-9923	Шаблоны коньковые	шт.										
3 12. 402-9071	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3										
Д 13. 509-9900	Строительный мусор	т	1,4	7,938								
3 ГЭСНр58-18-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до: 50 мм НР (36806 руб.); 71%=83%*0,65 от ФОТ СП (26957 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2 сменяемой обрешетки		5,67	13693,42	77642	51840	1223		24579	65,12 369,23	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	65,12	369,23	140,4	51839,89	51839,89				369,23	
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,39	2,21	7,59	16,77	16,77					
3. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	1,59	760,04	1208,46	1208,46					
4. 102-0080	Гвозди строительные	т	0,004	0,0227	49169,84	1116,16	1116,16			1116,16		
3 4. 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,3	7,371	3183,17	23463,15	23463,15			23463,15		
4 ГЭСНр58-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон НР (5554 руб.); 71%=83%*0,65 от ФОТ СП (4067 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м		1,302	17841,06	23229	7822	353		15054	39,87 51,91	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	39,87	51,91	150,69	7822,32	7822,32				51,91	
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,64	0,83	7,59	6,3	6,3					
3. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35	0,46	760,04	349,62	349,62					
	Гвозди строительные	т	0,038	0,0495	49169,84	2433,91	2433,91			2433,91		



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
4. 102-0060		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,1	2,734	4616,06	12620,31			12620,31		
5. ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам: 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ НР (66343 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (17381 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 кровли		5,67	10551,29	59826	33338	931	20629	38,53 218,47	0,79 4,48
1. 020129		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	38,53	218,47	152,6	33338,52				218,47	
2. 021141		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,5	2,84	939,8	2669,03		556,44			
3. 330206		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,29	1,64	855,26	1402,63		374,46			
4. 400001		Дрези электрические	маш.-ч	2,41	13,66	4,7	64,2					
5. 101-1845		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4	2,27	760,04	1725,29					
6. 101-1846		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	645	3657	0,89	3254,73			3254,73		
7. 101-1998		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	81	459,3	1,6	734,88			734,88		
Н 8. 101-9496		Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	16	90,72	64,5	5851,44			5851,44		
Д 9. 101-5059		Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт.									
6 101-3039		Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм	м2	6,556	37,17	290,22	10787,48			10787,48		
7 ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		С44-1000-07 Устройство желобов: настенных НР (13175 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (6301 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	Т 100 м желобов		4,1958	39380,54	165233			165233		
1. 020129		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	84,75	79,67	150,69	12005,47				79,67	
2. 021141		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34	1,26	939,8	1184,15		246,87			
3. 400001		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77	0,72	855,26	615,79		164,4			
4. 101-0173		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08	1,02	760,04	775,24					
5. 101-0195		Гвозди провололочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	Т	0,0114	0,0107	67240	719,47			719,47		
		Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,0025	0,0024	52289,91	125,5			125,5		



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
6. 101-0788	Покówki оцинкованные, масса 2,825 кг		Т	0,1	0,094	47539,75	4468,74			4468,74			
7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства		Т	0,067	0,063	8490,53	534,9			534,9			
8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350		м2	20,1	18,89	24,6	464,69			464,69			
9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		Т	1,11	1,043	33451,57	34889,99			34889,99			
10. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта		м3	4,45	4,183	4616,06	19308,98			19308,98			
Д 11. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм		10 шт.	80	75,2	13,11	985,87			985,87			
Д 12. 101-0240	Заклепки с полукруглой головкой 4x30 мм		кг	0,684	0,643	36,75	23,63			23,63			
8	<b>ГЭСН26-02-018-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	<b>Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251</b> НР (18721 руб.); 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОР СП (11670 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОР	100 м2 обрабатываемой поверхности		14,2	3165,22	44946	20932	4269	193	19745	8,87 125,95	0,09 1,28
1. 030952	Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел. час	8,87	125,95	166,19	20931,63					125,95	
2. 340101	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 25 м		маш.-ч	0,09	1,28	202,48	259,17		192,88				
3. 400001	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт		маш.-ч	7,81	110,9	15,72	1743,35			1743,35			
4. 101-1757	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,21	2,98	760,04	2264,92			2264,92			
5. 113-9005	Ветошь		кг	1	14,2	47,05	668,11			668,11			
6. 411-0001	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)		л	20,7	293,9	64,9	19074,11			19074,11			
9	<b>ГЭСНр58-2-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	<b>Разборка слуховых окон прямоугольных</b> НР (680 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОР СП (498 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОР	100 окон		0,006	5,5	0,47			0,47			
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел. час	341,3	6,83	140,4	958,93					6,83	
2. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	6,1	0,12	7,59	0,91		0,91				



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
10	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство слуховых окон НР (2125 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1015 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 слуховое окно		2	3946,29	7893	1998	356	50	5539	6,63 13,26	0,11 0,22
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	6,63	13,26	150,69	1998,15					13,26	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,22	855,26	188,16		188,16	50,23			
	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,16	0,32	2,37	0,76		0,76				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,22	760,04	167,21		167,21				
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0028	49169,84	137,68			137,68			
	5. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта	м3	0,06	0,12	2975,9	357,11			357,11			
	6. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06	0,12	4616,06	553,93				553,93		
	7. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1	0,2	4616,06	923,21				923,21		
3	8. 203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2	0,8	1,6	2229	3566,4				3566,4		
11	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обшивка слуховых окон кровельной сталь: по дереву с одной стороны (Прим.) НР (716 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (342 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 проемов		0,06	36860,43	2212	691	9	1	1512	79,79 4,79	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	4,79	144,34	691,39					4,79	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07		855,26							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,01	760,04	7,6		7,6				
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0001	52289,91	5,23			5,23			
	4. 101-1706	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	т	0,72	0,0432	34912,94	1508,24			1508,24			
12	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен (вентшахт и парапетов) НР (9449 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (4370 руб.): 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,83	18714,16	15533	10002	337	247	5194	70,88 58,83	2,78 2,31
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	58,83	170,01	10001,69					58,83	



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
1. 030402	Лебедки электрические тяговые усилием до 12,26 кН (1,25 т)		маш.-ч	0,9	0,75	12,55	9,41	9,41				
2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч		маш.-ч	2,78	2,31	142,14	328,34	328,34	246,8			
3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	1,89	1,569	3309,77	5193,03	5193,03				
4. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,2905	5,5	1,6	1,6				
<b>13</b>	<b>ГЭСНр62-25-1</b> <b>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</b>	<b>Протравка вентиляхт с: земли и лесов (Прим.)</b> НР (389 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (217 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		<b>0,83</b>	<b>1720,83</b>	<b>1428</b>	<b>543</b>	<b>68</b>	<b>817</b>	<b>4,29</b> <b>3,56</b>	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	4,29	3,56	152,6	543,26	543,26			3,56	
2. 050401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1	0,08	7,59	0,61	0,61				
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.-ч	1,71	1,42	19,11	27,14	27,14				
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.-ч	3,42	2,84	12,03	34,17	34,17				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6	7,6				
5. 113-0032	Грунтовка G 103 "Оптимист"		л	20	16,6	49,2	816,72	816,72				
<b>14</b>	<b>ГЭСНр62-25-7</b> <b>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</b>	<b>Шпатлевка вентиляхт с: земли и лесов (Прим.)</b> НР (2007 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (1181 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 обработанной поверхности		<b>0,83</b>	<b>6323,27</b>	<b>5248</b>	<b>2952</b>	<b>13</b>	<b>2283</b>	<b>23,6</b> <b>19,59</b>	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.час	23,6	19,59	150,69	2952,02	2952,02			19,59	
2. 400001	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,1	0,08	7,59	0,61	0,61				
3. 113-0196	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	0,02	760,04	15,2	15,2				
4. 409-0639	Шпатлевка фасадная		кг	150	124,5	18,33	2282,09	2282,09				
4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0047	0,0039	324,89	1,27	1,27				
<b>15</b>	<b>ГЭСНр62-26-4</b> <b>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</b>	<b>Окраска вентиляхт и парапетов перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности за: 2 раза с земли и лесов (Прим.)</b> НР (1257 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (739 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		<b>0,83</b>	<b>5113,34</b>	<b>4244</b>	<b>1848</b>	<b>280</b>	<b>2116</b>	<b>14,59</b> <b>12,11</b>	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.час	14,59	12,11	152,6	1847,99	1847,99			12,11	



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,08	7,59	0,61							
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	5	19,11	95,55							
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	10,01	12,03	120,42							
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	760,04	60,8							
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0013	53673,75	69,78					69,78		
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,3403	47,05	16,01					16,01		
3	7. 113-0460	Краска «Нортовская фасадная ВД люкс»	44,65	45,44	2028,9					2028,9		
16	<b>ГЭСНр58-21-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	<b>Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах: в один канал</b> НР (1525 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (1117 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	10 шт.	0,8	3444,65	2756	2148	18		590	18,6 14,88	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	14,88	144,34	2147,78						14,88	
2. 101-9351	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	760,04	15,2							
3	2. 101-9351	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	2,76	213,66	589,7					589,7		
17	<b>ГЭСН12-01-014-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	<b>Утепление покрытий: вермикулитом</b> НР (29266 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (13997 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3 утеплителя	57	3969,93	226286	23888	17623	3472	184775	3,04 173,28	0,34 19,38
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	173,28	137,86	23888,38						173,28	
2. 030101	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	6,84	939,8	6428,23				1340,16			
3	3. 104-0104	Автогрузчики 5 т	12,54	892,73	11194,83				2131,93			
18	<b>ГЭСНр58-4-1</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	<b>Разборка парапетных решеток</b> НР (1375 руб.): 71%=63%*0,85 от ФОТ СП (1007 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м парапетных решеток	0,94	2066,33	1942	1936	6		184774,46	14,8 13,91	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	13,91	139,13	1935,3						13,91	
	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,89	7,59	6,76							



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
19	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ограждение кровель перилами НР (1103 руб.); 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (528 руб.); 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения		0,94	18309,52	17211	981	400	57	15830	6,67 6,27	0,29 0,27
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	6,67		156,54	981,51	981,51				6,27	
	2. 021141	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18		939,8	159,77		159,77	33,31			
	3. 040502	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11		855,26	85,53		85,53	22,83			
	4. 400001	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89		29,56	52,62		52,62				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14		760,04	98,81		98,81				
	5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005		46668,03	23,33		23,33				
	6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52		142,81	69,81		69,81				
	7. 201-8052	Конструкции стальные перил	т	0,3		55807,64	15737,75		15737,75				
20	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград; без рельефа за 2 раза НР (9449 руб.); 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (5558 руб.); 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,128	14167,51	15981	13896	9		2076	80,73 91,06	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	80,73		152,6	13895,76	13895,76				91,06	
	2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		760,04	7,6		7,6				
	3. 101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0079		43200	341,28				341,28		
	4. 101-9841	Ветошь	кг	0,1		47,05	5,31				5,31		
		Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0136		112750	1725,08				1725,08		
21	ГЭСНр58-10-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек НР (6636 руб.); 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (4860 руб.); 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м		0,7	41116,28	28781	9346	43		19392	88,6 62,02	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	88,6		150,69	9345,79	9345,79				62,02	
	2. 101-9344	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08		760,04	45,6		45,6				
	3. 301-5894	Проволока катанная Труба водосточная МП, диаметр 150x1000 мм, оцинковка	шт.	0,0005		29620	11,85				11,85		
				114,5		241,83	19382,67				19382,67		



1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
22	ГЭСНр58-10-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена: колен водосточных труб с люлек НР (1722 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (1261 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,12	37785,18	4534	2425		2102	134,1 16,09	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	134,1	16,09	150,69	2424,6				16,09	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6					
3	2. 301-5898	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	100	12	175,05	2100,6			2100,6		
	3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004		29620						
23	ГЭСНр58-10-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена: воронок водосточных труб с люлек НР (768 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (563 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,06	73144,24	4389	1082		3303	119,7 7,18	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	119,7	7,18	150,69	1081,95				7,18	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08		760,04						
3	2. 301-5890	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.	100	6	550,34	3302,04			3302,04		
	3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004		29620						
24	ГЭСНр58-10-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена частей водосточных труб: отливов (отметов) НР (341 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (250 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,06	25579,29	1535	480		1051	53,1 3,19	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	3,19	150,69	480,7				3,19	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08		760,04						
3	2. 101-9052	Отлив трубы МП диаметр 150мм, оцинковка	шт.	100	6	175,05	1050,3			1050,3		
	3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004		29620						
25	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена ухватов для водосточных труб в: каменных стенах НР (2557 руб.): 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (1873 руб.): 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,66	16360,45	10798	3601		7192	37,8 24,95	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	24,95	144,34	3601,28				24,95	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6					



№	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
3	2. 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125x320 мм, стандартный цвет	шт.	100	66	108,81	7181,46			7181,46		
3.	101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0004	0,0003	39500	11,85			11,85		
26	ГЭСНр69-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича, диаметром до 20 мм НР (360 руб.): 68%=78%*0,85 от ФОТ СП (218 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 отверстий		0,66	895,91	591	546	45		5,49 3,62	
	1. 331451	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	5,49	3,62	150,69	545,5	545,5			3,62	
		Перфораторы электрические	маш.-ч	4,94	3,26	13,89	45,28	45,28				
27	ФССЦлр01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза		20,8142	797,71	16604	16604				
28	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т		20,8142	145,66	3032	3032				
<b>Итого по разделу 1 Ремонт деревянных конструкций, замена покрытий крыш</b>												
							<b>1208035</b>				<b>1729,1</b>	<b>41,88</b>

## ИТОГИ ПО АКТУ:

Итого прямые затраты по акту в текущих ценах	856274	254554	41174	6108	560546	1594,89	33,5
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам	885768	275033	50189	7635	560546	1729,1	41,88
Накладные расходы	217748						
Сметная прибыль	122922						
<b>Итого по акту:</b>							
Кровли	775697					795,72	37,11
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	256980					570,19	
Теплоизоляционные работы	79544					144,84	1,6
Деревянные конструкции	14796					20,76	0,28
Отделочные работы	30936					67,65	2,89
Малярные работы (ремонтно-строительные)	47680					126,32	
Прочие ремонтно-строительные работы	1169					3,62	
Погрузо-разгрузочные работы	16604						
Перевозка грузов автотранспортом	3032						
Итого	1226438					1729,1	41,88
В том числе:							
Материалы	560546						
Машины и механизмы	50189						
ФОТ	282668						
Накладные расходы	217748						
Сметная прибыль	122922						
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>1226438</b>					<b>206,22</b>	<b>0,43</b>
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г.	1,7%						



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
Итого с учетом коэффициента роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г.							1247287					
Итого по акту с учетом коэффициента конкурса - 0,9849949							1228571					
НДС 18%							221142,78					
<b>ИТОГО</b>							<b>1449713,78</b>				<b>206,22</b>	<b>0,43</b>

Сдал: Генеральный директор ООО "МонтажСтройСервис" С.Б. Михалев

Принял: Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области И.Б. Гладышева

Зам. начальника отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области Ю.М. Савченко

**Согласовано:**

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Ю.С. Гладыхина

Начальник Департамента инженерных коммуникаций и жилищного фонда Комитета городского обустройства Администрации г. Иркутска С.В. Фоминых

Представитель собственников многоквартирного дома Гусев

Представитель строительного контроля за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Иркутской области Кашаров А.К.

ООО "ДАМ РАБОТ  
СООТВЕТСТВУЕТ  
ТРЕБОВАНИЯМ  
СТАНДАРТОВ  
ИРКУТСКИХ С.В.